Universidade Federal do Pará – UFPA

Instituto de Educação Matemática e Científica – IEMCI/Programa de Pós-Graduação em Docência em
Educação em Ciências e Matemáticas – PPGDOC

 PROCESSO SELETIVO TURMA 2023 – EDITAL Nº 02/2022 PPGDOC/IEMCI/UFPA

DIVULGAÇÃO DO CALENDÁRIO DAS ARGUIÇÕES VIRTUAIS

 A Comissão do Processo Seletivo PPGDOC 2023 - torna público o Calendário de Arguições

Virtuais (2ª etapa).

Cada candidato deverá comparecer à sua respectiva sala, impreterivelmente, no dia e horário

estipulado, de acordo com as tabelas abaixo:

Banca 1 - CIÊNCIAS

Data Horário Candidatos Local

09/11/22

09:00 – 09:20 YASMIN RAMOS DA COSTA

SALA 119
IEMCI/UFPA

09:30 – 09:50 PIETRO SANTOS TOMAZI

10:00 – 10:20 HELLEN TANNYSE DE ALMEIDA LIMA

10:30 – 10:50 ROSA MARIA PEREIRA DE SOUSA

11:00 – 11:20 RENATA SANTOS MARTINS

11:30 – 11:50 KARLA DO SOCORRO RAMOS GATINHO

12:00 – 12:20 LILIANNE MEDEIROS AFONSO

12:30 – 12:50 DIANE CAMILA RIBEIRO DE CASTRO

Universidade Federal do Pará – UFPA

Instituto de Educação Matemática e Científica – IEMCI/Programa de Pós-Graduação em Docência em
Educação em Ciências e Matemáticas – PPGDOC

Banca 2 - CIÊNCIAS

Data Horário Candidatos Local

10/11/22

09:00 – 09:20 CARLOS DEMETRIO PICANCO SILVA

SALA 119
IEMCI/UFPA

09:30 – 09:50 DYNAYANE MAYARA PEREIRA LIMA

10:00 – 10:20 ELIZANGELA MARIA PINHEIRO DA COSTA

10:30 – 10:50 OCILENE MACHADO QUARESMA

11:00 – 11:20 LUCAS BARBOSA MARTINS

11:30 – 11:50 FRANCISCA DA SILVA GOMES

12:00 – 12:20 GRACY PINHEIRO FORTES

12:30 – 12:50 ERICA CRISTINA DA COSTA SILVA

Banca 1 - Matemática

Data Horário Candidatos Local

11/11/22

09:00 – 09:20 MARIA DILCILENE ALVES DA COSTA

SALA 119
IEMCI/UFPA

09:30 – 09:50 ERALDO TRINDADE VIEIRA JUNIOR

10:00 – 10:20 PATRICIA SILVA DO NASCIMENTO

10:30 – 10:50 LAÉRCIO DE JESUS MACHADO DE MÉLO

11:00 – 11:20 RENATA DA COSTA LOPES BRASIL

11:30 – 11:50 GLID DO SOCORRO CARDOSO DA SILVA E SILVA

14:00 – 14:20 MADSON SANCHES BRABO

Universidade Federal do Pará – UFPA

Instituto de Educação Matemática e Científica – IEMCI/Programa de Pós-Graduação em Docência em
Educação em Ciências e Matemáticas – PPGDOC

Belém, 04 de novembro de 2022.

______________________________________________
Comissão Processo Seletivo

PPGDOC/IEMCI/UFPA